
 

УЧАСТКОВАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ 

 ИЗБИРАТЕЛЬНОГО УЧАСТКА № 14 
(с полномочиями комиссии, организующей подготовку и проведение выборов в органы 

местного самоуправления, местного референдума) 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 
19.07.2022                              № 07/28 

 

село Снежное 

 

О заверении списка кандидатов в депутаты Совета депутатов сельского 

поселения Снежное пятого созыва по семимандатному избирательному 

округу, выдвинутых Анадырским местным отделением Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

 

Рассмотрев документы, представленные в участковую избирательную 

комиссию избирательного участка № 14, с полномочиями комиссии, 

организующей подготовку и проведение выборов в органы местного 

самоуправления, местного референдума для заверения списка кандидатов в 

депутаты Совета депутатов сельского поселения Снежное пятого созыва по 

семимандатному избирательному округу и в соответствии с пунктом 14.2 

статьи 35 Федерального закона от 12.06.2002г. № 67-ФЗ «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», частью 10 статьи 33 Закона Чукотского автономного 

округа от 17.12.2015г. № 123-ОЗ  «О порядке проведения выборов в органы 

местного самоуправления в Чукотском автономном округе», участковая 

избирательная комиссия избирательного участка № 14 

Р Е Ш И Л А: 

1. Заверить список кандидатов в депутаты Совета депутатов сельского 

поселения Снежное пятого созыва выдвинутых в установленном порядке 

Анадырским местным отделением Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» по семимандатному избирательному округу в 

количестве семи человек. 

2. Выдать уполномоченному представителю избирательного 

объединения копию заверенного списка кандидатов в депутаты Совета 

депутатов сельского поселения Снежное пятого созыва по семимандатному  

избирательному округу. 



  

3. Направить копию заверенного списка кандидатов в депутаты Совета 

депутатов сельского поселения Снежное пятого созыва, выдвинутых 

Анадырским местным отделением Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» по семимандатному избирательному округу в 

Окружную избирательную комиссию семимандатного избирательного округа. 

 4. Разместить настоящее решение в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» и на информационном стенде  

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 14 с 

полномочиями комиссии, организующей подготовку и проведение выборов в 

органы местного самоуправления, местного референдума. 

 

 

Председатель 

  избирательной комиссии И.П. Платонов 

  

Секретарь 

  избирательной комиссии В.В. Кравцова 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

Список заверен 

участковой избирательной комиссией  

избирательного участка № 14 
(с полномочиями комиссии, организующей подготовку и 

проведение выборов в органы местного самоуправления, 

местного референдума) 

19 июля 2022 года 

(решение участковой избирательной комиссией  

избирательного участка № 14 

(с полномочиями комиссии, организующей подготовку и 

проведение выборов в органы местного самоуправления, 

местного референдума) 

от 19.07.2022г. № 07/28) 

 

 

 

 

СПИСОК 

кандидатов в депутаты Совета депутатов сельского поселения Снежное 

пятого созыва, выдвинутых избирательным объединением Анадырское 

местное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» по многомандатному избирательному округу 
 

 

СЕМИМАНДАТНЫЙ ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ  
 

 

1. Вуквутагин Дмитрий Эдуардович, дата рождения: 08.03.1988 г.;  

место рождения: с. Усть-Белая, Анадырский район, Магаданская область; 

адрес места жительства: Чукотский АО, Анадырский район, сельское 

поселение Снежное ул. Советская, д 4, кв. 2; 

вид документа: паспорт серия 7708   номер 075187, дата выдачи 05.07.2008 г.; 

кем выдан: ТП ОФМС России по Чукотскому автономному округу в городе 

Анадырь;  

образование: среднее профессиональное;  

основное место работы: Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Центр образования с. Усть-Белая» сторож- вахтер; 

депутат: нет; 

Принадлежность к Партии: Беспартийный;  

сведения о судимости: не судим. 

 

2. Вылко Майя Сергеевна, дата рождения: г.; 26.02.1995г.;   

место рождения: с. Снежное Анадырский район Чукотский автономный округ; 

адрес места жительства: Чукотский АО, Анадырский район, сельское поселение 

Снежное ул. Советская, д 4, кв.12; 

вид документа: паспорт серия 0515 номер 314252, дата выдачи 07.10.2015г.; 

кем выдан: Отделом УФМС России по Приморскому краю в Первомайском 

районе города Владивостока;  

образование: среднее профессиональное;  

основное место работы: Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Центр образования села Усть-Белая» оператор стиральных машин 

депутат: нет; 



  

Принадлежность к Партии: Беспартийная;  

сведения о судимости: не судима 

 

3. Дудкин Кирилл Витальевич, дата рождения: 09.07.2001г.;  

место рождения: с. Снежное Анадырский район Чукотский автономный округ.; 

адрес места жительства: Чукотский АО, Анадырский район, сельское 

поселение Снежное ул. Советская, д. 6, кв. 12; 

вид документа: паспорт серия 7721 номер 117998, дата выдачи 28.01.2022г.; 

кем выдан: УМВД России по Чукотскому автономному округу;  

образование: среднее общее;  

основное место работы: Государственное предприятие Чукотского 

автономного округа «Чукоткоммунхоз», , электромонтер по ремонту 

воздушных линий электропередач 1-го разряда участок «Электроснабжение» 

участок «Снежное»; 

депутат: нет; 

Принадлежность к Партии: Беспартийный;  

сведения о судимости: не судим. 

 

4. Омрытагина Елена Петровна, дата рождения 09.04.1992г.;  

место рождения: с. Чуванское Анадырский район Магаданская область; 

адрес места жительства: Чукотский АО, Анадырский район, сельское 

поселение Снежное ул. Тундровая, д. 5, кв. 5; 

вид документа: паспорт серия 7713 номер 093486, дата выдачи 04.02.2014г.; 

кем выдан: ТП ОФМС России по Чукотскому автономному округу в 

Анадырском муниципальном районе;  

образование: основное общее;  

основное место работы: Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Центр образования села Усть-Белая» сторож-вахтер  

депутат: нет; 

Принадлежность к Партии: Беспартийная;    

сведения о судимости: не судима. 

 

5. Сорокин Владимир Николаевич, дата рождения 14.09.1961г.;  

место рождения: с. Чутеево Янтиковского района Чувашской АССР; 

адрес места жительства: Чукотский АО, Анадырский район, сельское 

поселение Снежное, ул. Советская, д. 10, кв.3; 

вид документа: паспорт серия 77 06 номер 067925, дата выдачи 11.12.2006г.; 

кем выдан: Отделом внутренних дел Анадырского района Чукотского 

автономного округа;  

образование: среднее профессиональное;  

основное место работы: Государственное предприятие Чукотского 

автономного округа «Чукоткоммунхоз», мастер участка участок 

«Теплоснабжение» участок «Снежное»; 

депутат: депутат Совета депутатов сельского поселения Снежное; 

Принадлежность к Партии: Беспартийный;    

сведения о судимости: не судим. 

 



  

6. Ступин Петр Андреевич, дата рождения 20.01.1993г.;  

место рождения: с. Снежное Анадырский район Магаданская область; 

адрес места жительства: Чукотский АО, Анадырский район, сельское 

поселение Снежное ул. Советская 10, кв. 4; 

вид документа: паспорт серия 77 14 номер 095478, дата выдачи 09.07.2014г.; 

кем выдан: ТП ОФМС России по Чукотскому автономному округу в 

Анадырском муниципальном районе;  

образование: начальное профессиональное;  

основное место работы: Государственное предприятие Чукотского 

автономного округа «Чукоткоммунхоз», электромонтер по ремонту и 

обслуживанию электрооборудования 4-го разряда участка «Теплоснабжение» 

участка «Снежное»; 

депутат: депутат Совета депутатов сельского поселения Снежное; 

Принадлежность к Партии: Беспартийный;    

сведения о судимости: не судим. 

 

7. Ткаченко Антонина Михайловна, дата рождения 28.01.1984г.;  

место рождения: с. Снежное Анадырский район Магаданская область; 

адрес места жительства: Чукотский АО, Анадырский район, сельское 

поселение Снежное ул. Советская 4, кв. 6; 

вид документа: паспорт серия 77 06 номер 068094, дата выдачи 12.03.2007г.; 

кем выдан: Отделом внутренних дел Анадырского района Чукотского 

автономного округа;  

образование: основное общее;  

основное место работы: Муниципальное унитарное предприятие Анадырского 

муниципального района «Анадырская торговая компания», сторож (вахтер) 

магазина; 

депутат: нет; 

Принадлежность к Партии: Беспартийная;    

сведения о судимости: не судим. 

 


